VERS. 24. « Quos et vocavit nos non solum ex
 Judæis, sed etiam ex gentibus. »

Paulus igitur his innuere intendit optime dictum
 fuisse Moysi: *Miserebor cujus misereor et misericor-
 diam præstabo cujus miserebor;* et Pharaoni:
*In hoc ipsum excitavi te, ut ostendam in te virtutem
 meam.* Nam vult Deus, inquit, omnibus notam fac-
 cere potentiam suam, qua alios quidem ira dignos
 pœna affliciet, aliorum vero misericors miserebitur,
 quod in Ægyptios et Israelitas operatus est, do-
 ctrinam justii judicii communem mundo proponens.
 Nam in multa patientia distulit pœnam populi
 Pharaonis perversi et impii dignique qui supremam
 subiret sententiam; illum supra proprium popu-
 lum perunisi extolli. Sed postquam conspicuus il-
 lustrisque jam per sævitiam effectus est, illum
 aperte destruxit; et universum Israelitarum popu-
 lum miseris servavit. Talis est verbi apostolici
 sensus. Sed illi deest ut sit completum, *tu hoc re-
 prendis, ut sit sensus completus hujusmodi: Quod
 si Deus volens ostendere et notam facere potentiam
 suam, sustinuit in multa patientia vasu iræ, apta in
 interitum, et ut ostenderet divitias gloriæ suæ in
 vasa misericordiæ, quæ præparavit in gloriam, num-
 quid hoc reprehendis?* Absolutis usque huc quæ ad
 præsentem objectionem spectant, ad solutionem quæ-
 stionis pergat, consequenter præfatis ex parentesi
 ad priora rediens. Nam cum dixit *Quæ præparavit
 in gloriam,* quod dictum est de Judæis, subjunxit:
*Quos et vocavit nos non solum ex Judæis, sed etiam
 ex gentibus*²⁵; adeo ut nunc propemodum dicat
 Deum justo judicio et præscientia nos vocavisse qui

²⁵ Rom. ix, 22, 23.

ex Judæis et ex gentibus ad illum accurrimus, ac nolentes dereliquisse, et quæ nobis eveniunt et quæ postea acciderunt non differre.

παραπλησίως, φησί, τῆ αὐτοῦ χρίσει τε καὶ προγνώσει δικαία τούς ἐξ Ἰουδαίων τε ἡμᾶς καὶ ἐθνῶν προσδραμόντας αὐτῷ κέκλιχεν ὁ Θεός, καταλειποῦς τούς οὐ βουληθέντας· καὶ καινὸν οὐδὲν παρὰ τὰ πρόσθεν ἐστὶ τὸ συμβᾶν ἐφ' ἡμῶν.

Vers. 26. « Et erit : in loco ubi dictum est : Non plebs mea vos : ibi vocabuntur filii Dei vivi. »

Ostendit igitur a prophetis prædictum fuisse fore ut juste ex Judæis et gentibus vocarentur volentes, nolentes autem relinquerentur; et primum inducit Osee vocem quæ prænuntiavit de Israelitis aliorum quidem in captivitatem perditionem, aliorum autem ex captivitate liberationem et vocationem gentium; deinde verbum Isaïæ clamantis, omnis Israel, paucis exceptis, fore ruinam.

Vers. 32, 33. « Offenderunt enim in lapidem offensionis : sicut scriptum est : Ecce pono in Sion lapidem offensionis, et petram scandali : et omnis qui credit in eum non confundetur. »